

Büro
Tel.: 02150 2227
Fax: 02150 3886
E-Mail: info@kupp-online.de
24h-Notdienst
Tel.: 0160 3672673
www.kupp-online.de

KUPP

**Elektro
Sanitär
Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

Kupp GmbH - Am Damm 21 - 40668 Meerbusch

Frau
Christiane von Maltzahn-Haas
Kierster Str. 18a
D-40668 Meerbusch

RECHNUNG

Projekttakte

Haas Re. 17/02

Steuernummer

12257180498

UStID Absender

DE 159785116

Konto

24724

Referenznummer

haasRe

Unser Zeichen

CK.

Belegnummer

1022874

Datum

21.07.2017

Schlußrechnung Wohnhaus Kiersterstr. 18, 40668 Meerbusch Wohnung 1. Obergeschoß Badezimmer, Gäste WC, Küche und Waschmaschinenanschlüsse installieren.

Position	Text	Menge	Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
----------	------	-------	------	-------------	-------------

003 Bewässerung

003.008	Spülung der Wasserleitungen nach DIN 1988 Teil 2 mit ölfreier Druckluft einschließlich Gestellung der dafür notwendigen Geräte und Betriebsstoffe, desinfizieren und nachspülen von fertig gestellten Trinkwasserleitungen einschließlich der dazu notwendigen Betriebsstoffe und Reinigungsmittel sowie deren Beseitigung.	1,00	Stck	165,00 €	165,00 €
---------	---	------	------	----------	----------

Summe 003

165,00 €

Titel 004 Badezimmer Einrichtung

004.002	Sanibel 3000 Waschtischbatterie A14, verchromt liefern und montieren.	1	Stck	179,80 €	179,80 €
004.005	TECEloop Abdeckplatte Nr. 9240600 weiß für Zweimengentechnik liefern und einbauen	1	Stck	61,45 €	61,45 €
004.010	Brausenset Crometta 100 Vario Unica 900mm weiss/chrom, 26657 liefern und montieren.	1	Stck	162,09 €	162,09 €

Übertrag:

568,34 €

Kupp GmbH
Am Damm 21
40668 Meerbusch
GF: Klaus Kupp

HRB 7182
Amtsgericht Neuss
USt-IdNr. DE159785116
St-IdNr. 122/5718/0498

Sparkasse Neuss
IBAN: DE95 3055 0000 0059 8032 96
BIC: WELADEDNXXX

Volksbank Meerbusch
IBAN: DE82 3706 9164 7200 1940 17
BIC: GENODED1MBU

Die Ware bleibt bis zum Ausgleich sämtlicher Forderungen unser Eigentum.

Büro
Tel.: 02150 2227
Fax: 02150 3886
E-Mail: info@kupp-online.de
24h-Notdienst
Tel.: 0160 3672673
www.kupp-online.de

KUPP

**Elektro
Sanitär
Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

Rechnung #1022874
Projektakte Haas Re. 17/02

Seite 2
21.07.2017

Position	Text	Menge	Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:				568,34 €
	Summe Titel 004				403,34 €

Titel 005 Gäste WC Einrichtung

005.002	Sanibel 3000 Waschtischbatterie A14, verchromt liefern und montieren.	1 Stck		179,80 €	179,80 €
005.004	Tiefspuel WC Optima S wandhaengend 355 x 515mm, weiss mit WC-Sitz OPTIMA mit Edelstahl-Scharnier weiss 79550-0102 liefern und montieren	1 Stck		185,51 €	185,51 €
005.005	TECEloop Abdeckplatte Nr. 9240600 weiß für Zweimengentechnik liefern und einbauen	1 Stck		61,45 €	61,45 €
	Summe Titel 005				426,76 €

Titel 006 Heizungsanlage

006.001	Heizungsanlage abschalten und teilentleeren.	1 Stck		121,40 €	121,40 €
006.003	KERMI Badheizkoerper BASIC 50 1770 x 599mm, RAL 9016, weiss liefern und montieren	1 Stck		494,93 €	494,93 €
006.005	Thermo.-Ventilunterteil Eclipse HEIMEIER 1/2" Eck, 3931-02.000 als Eck- und Durchgangsventil, in die Heizkörper einbauen. Größe: 1/2'	1,000 St		33,39 €	33,39 €
006.006	Thermostatkopf HEIMEIER K 6000 m.eingebautem Fuehler, weiss	1,000 St		19,33 €	19,33 €
006.007	Rotguss-Radiator-Verschraubung REGULUX 1/2" E,z.Regul.u.absper.verni.,035102000, für Eck- und Durchgangsanschlüsse. Größe: 1/2'	1,000 St		15,65 €	15,65 €
006.008	Heizungssanlage mit aufbereitetem Wasser füllen, entlüften und Heizungsanlage wieder in Betrieb nehmen.	1 Stck		193,80 €	193,80 €
	Summe Titel 006				878,50 €

Übertrag:

1.873,60 €

Büro
 Tel.: 02150 2227
 Fax: 02150 3886
 E-Mail: info@kupp-online.de
24h-Notdienst
 Tel.: 0160 3672673
 www.kupp-online.de

KUPP

**Elektro
 Sanitär
 Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

Rechnung #1022874
Projektakte Haas Re. 17/02

Seite 3
21.07.2017

Position	Text	Menge Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:			1.873,60 €
Titel 007	Allgemeine Installation			
007.001	Auslaufventil 1/2 mit Knebelgriff, DVGW Beluefter u. Rueckflussver.matt verchromt liefern und montieren.	1,000 St	24,40 €	24,40 €
007.002	Eckventil 1/2" x 3/8" 049070699 m.V+S u. Laengenausgleich verchromt liefern und montieren.	5,000 St	16,03 €	80,15 €
007.003	Geraeteanschlussventil Optima 035490 vc. 1/2 Kombi-Eck, mit RFV,RBL,Schlauchvsb. liefern und montieren	1 Stck	36,70 €	36,70 €
	Summe Titel 007			141,25 €

008 Sonderstunden

008.002	Obermonteurstunden	3,50 St	54,60 €	191,10 €
008.004	Helferstunden	3,50 St	37,20 €	130,20 €
	Zussatzmateriel zur Montage der Waschtischanläagen			
008.005	Sanitär Silikon	1,00 Tube	10,76 €	10,76 €
008.006	Rotguss-Verlaengerung 3525 1/2x25mm,m.kon.AG u.zyl.IG,Innenvierk.	2 Stk	5,10 €	10,20 €
008.007	Rotguss-Winkel 3092 1/2 90 Grad, mit 1 Muffe	2,00 Stk	7,90 €	15,80 €
008.008	Roehrengeruchverschluss 5611.916, 193645 11/4x11/4, 150mm Verstellrohr, verchromt	2 Stk	28,13 €	56,26 €
008.009	Tauchrohr 9945-143 VIEGA 102203 300mmx11/4 verchromt	1,00 Stk	18,50 €	18,50 €
008.010	Wandanschlussbogen OPTIMA S 1/2 ohne Rueckflussverhinderer, verchromt	1 Stk	29,00 €	29,00 €
	Summe 008			461,82 €

Zahlbar innerhalb von 7 Tagen. Erfolgt die Zahlung nicht innerhalb von 30 Tagen nach Fälligkeit der Rechnung, so befinden Sie sich gemäß §286 BGB im Zahlungsverzug.

Nettogesamtpreis	2.476,67 €
+ 19,00% Umsatzsteuer	470,57 €
Gesamtsumme	2.947,24 €